
8116 Miércoles 1 octubre 2003 BOE núm. 235

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.

b) Descripción del objeto: Actualizado de pre-

cios del acondicionamiento medioambiental y pro-

tección del cauce del Barranco de La Zorra y zona

de depósitos del Canal de Loaysa (Granada).
c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de

Estado núm. 134, de 5 de junio del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.250.143,80

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio del año 2003.

b) Contratista: «Construcciones Joaquín More-

no e Hijo, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 962.610,72 euros.

Sevilla, 31 de julio de 2003.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.193.

Anexo

Están previstas sean financiadas con Fondos

FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
contrato del proyecto 07/2002 de acondi-
cionamiento y corrección de los ríos Jaén,
Quiebrajano, Frío, Eliche y Valparaiso, tér-
minos municipales de Jaén y Los Villares.
Clave: JA-2262.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: JA-2262.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento
y corrección de los Ríos Jaén, Quiebrajano, Frío,

Eliche y Valparaiso, términos municipales de Jaén

y Los Villares.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de

Estado núm. 134, de 5 de junio del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.698.623,04

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio del año 2003.

b) Contratista: «Contrat, Ingeniería y Obras,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.378.783,15

Euros.

Sevilla, 31 de julio de 2003.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.188.

Anexo

Estan previstas sean financiadas con Fondos

FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación
del concurso de la asistencia técnica para
la dirección de obras del proyecto de refo-
restación y tratamiento selvícola en la cuen-
ca inmediata al embalse de Rules. TT.MM.
Varios (Granada), expediente 761/2003.

En el anuncio de licitación de la asistencia técnica

de referencia, publicado en el Boletín Oficial del

Estado del día 2 de septiembre del año en curso,

aparece como fecha de apertura de ofertas el 14
de octubre de 2003, a las once horas. Habiéndose

producido una modificación de dicha fecha, se cita

a los licitadores para la celebración de la misma,

el día 31 de octubre de 2003, a las once horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,

Francisco Ortiz de la Torre.—43.878.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación
del concurso de la asistencia técnica para
los trabajos de observación y medición de
la red hidrológica de la Confederación
Hidrográfica del Sur de España, para un
período de ejecución de catorce meses. TT.
MM. varios (Almería, Cádiz, Granada y
Málaga), expediente 821/2003.

En el anuncio de licitación de la asistencia técnica

de referencia, publicado en el Boletín Oficial del

Estado del día 3 de septiembre del año en curso,

aparece como fecha de apertura de ofertas el 4

de noviembre de 2003, a las once treinta horas.

Habiéndose producido una modificación de dicha
fecha, se cita a los licitadores para la celebración

de la misma, el día 7 de noviembre de 2003, a

las once treinta horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,

Francisco Ortiz de la Torre.—&43.852.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación
del concurso de la asistencia técnica para
la elaboración del estudio para la protección
de los recursos hídricos subterráneos de
Sierra Mijas. TT. MM. Varios (Málaga),
expediente 329/2003.

En el anuncio de licitación de la asistencia técnica

de referencia, publicado en el Boletín Oficial del

Estado del día 3 de septiembre del año en curso,

aparece como fecha de apertura de ofertas el 4
de noviembre de 2003, a las once quince horas.

Habiéndose producido una modificación de dicha

fecha, se cita a los licitadores para la celebración

de la misma, el día 7 de noviembre de 2003, a

las once quince horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,

Francisco Ortiz de la Torre.—&43.853.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación del
concurso de los servicios de mantenimiento y
conservación de la obra de toma del trasvase
Guadiaro-Majaceite. T. M. Cortes de la
Frontera (Málaga), expediente 327/2003.

En el anuncio de licitación del proyecto de refe-

rencia, publicado en el Boletín Oficial del Estado

del día 3 de septiembre del año en curso, aparece

como fecha de apertura de ofertas el 4 de noviembre
de 2003, a las once horas. Habiéndose producido
una modificación de dicha fecha, se cita a los lici-
tadores para la celebración de la misma, el día 7
de noviembre de 2003, a las once horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&43.874.

Resolución de la Confederación Hidrográfi-
ca del Sur por la que se modifica la fecha
de apertura de ofertas fijada en la licitación
del concurso del proyecto de restaura-
ción de la vegetación y adecuación de la
rambla del Algarrobo. T.M. Vera (Almería),
expediente 953/2003.

En el anuncio de licitación del proyecto de refe-
rencia, publicado en el Boletín Oficial del Estado
del día 28 de agosto del año en curso, aparece
como fecha de apertura de ofertas el 14 de octubre
de 2003, a las once cuarenta y cinco horas. Habién-
dose producido una modificación de dicha fecha,
se cita a los licitadores para la celebración de la
misma, el día 31 de octubre de 2003, a las once
cuarenta y cinco horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&43.875.

Resolución de la Confederación Hidrográfi-
ca del Sur por la que se modifica la fecha
de apertura de ofertas fijada en la licita-
ción del concurso del proyecto de acondi-
cionamiento del cauce y restauración
ecológico-paisajística de las márgenes y ribe-
ras del arroyo de Las Cuevas-río Guadal-
teba, aguas abajo de Cuevas del Becerro.
TT.MM. Cuevas del Becerro y otros (Má-
laga), expediente 925/2003.

En el anuncio de licitación del proyecto de refe-
rencia, publicado en el Boletín Oficial del Estado
del día 28 de agosto del año en curso, aparece
como fecha de apertura de ofertas el 14 de octubre
de 2003, a las once treinta horas. Habiéndose pro-
ducido una modificación de dicha fecha, se cita
a los licitadores para la celebración de la misma,
el día 31 de octubre de 2003, a las once treinta
horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&43.876.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación del
concurso del proyecto de acondicionamiento
del cauce y restauración ambiental de már-
genes y riberas del río Grande, aguas abajo
del embalse de Cerro Blanco. TT.MM. Coín
y Cártama (Málaga), expediente 801/2003.

En el anuncio de licitación del proyecto de refe-
rencia, publicado en el Boletín Oficial del Estado
del día 28 de agosto del año en curso, aparece
como fecha de apertura de ofertas el 14 de octubre
de 2003, a las once quince horas. Habiéndose pro-
ducido una modificación de dicha fecha, se cita
a los licitadores para la celebración de la misma,
el día 31 de octubre de 2003, a las once quince
horas.

Málaga, 26 de septiembre de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&43.877.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se modifica la fecha de
apertura de ofertas fijada en la licitación
del concurso del proyecto de acondiciona-
miento, defensas y restauración de márgenes
del arroyo del Taraje, desde el embalse de
la Cancelada hasta la desembocadura. T.M.
Estepona (Málaga), expediente 717/2003.

En el anuncio de licitación del proyecto de refe-

rencia, publicado en el Boletín Oficial del Estado


